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SLOVO ÚVODEM

Milí přátelé, podporovatelé a všichni ostatní,

máme za sebou další rok s Rackem, kdy se nám dařilo velmi dobře a obecně nebylo na co si stěžovat. Naši práci, 
byť jsme křesťanskou nadací, jsme mohli vykonávat bez jakýchkoli omezení, svobodně, se zaujetím a v plném 
souladu s naší vizí. Předali jsme finance podpořeným organizacím, uzavřeli jsme vyúčtování grantů, prošli au-
ditem, vydali jsme výroční zprávu, celkem úspěšně jsme zhodnocovali a zhodnocujeme finanční prostředky, 
měli jsme a máme skvělé dárce a sponzory, komunikovali jsme s naším okruhem blízkých tak, aby Nadace 
RACEK zůstávala v jejich živé paměti, rozdělili jsme další finance v rámci grantového kola a průběžně jsme celý 
rok byli v kontaktu s naším partnerem v Programu PARTNERSTVÍ. Nezbývá než dodat: „Díky, díky a zase díky.“  

Přes všechny úspěchy a možnosti jsme ale vnímali a vnímáme, jak je důležité stát na stráži v autoritě Krista, 
v pokoře, v modlitbách a s důvěrou v našeho Boha. Jedině On je totiž tou stálou neměnnou jistotou v dneš-
ní době, která byť poskytuje úžasné možnosti, zároveň postupně přináší morální, společenský i ekonomic-
ký rozklad s řadou destruktivních kroků a nejistot. 

Tady jsme vnímali i vnímáme naše důležité místo a jsme vděčni, že zde společně s Vámi, kdo nás podporu-
jete, i s Vámi, kdo jste podporováni, můžeme sehrávat důležitou roli, jak tento rozklad zpomalit či zastavit, 
kde to jen jde, a zároveň lidem okolo nás zprostředkovávat setkání s tím, kdo je nadějí a jistotou pro tento 
svět – Kristem, Bohem. 

Dnes již víme, že rok 2020 nebude vůbec snadný, sice přesně nevíme, co nás čeká, co přesně přinese sou-
časný krizový čas s COVID-19, ale s jistotou víme, že Bůh zůstane stále stejný, a když zůstaneme s Ním v úz-
kém spojení, projdeme i tímto časem vítězně, a to jak nadace, tak i vy, milí přátelé.

Všem Vám patří díky za podporu, přátelství a ochotu být v tom spolu s námi. Jdeme dál vstříc Božím zítřkům. 

Jan Morávek, člen správní rady 



POSLÁNÍ NADACE

Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot a které dále rozvíjí. 

Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlastních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partnerem 
i nástrojem pomoci druhým.

Nadační příspěvky rozdělujeme na základě veřejných i mimořádných grantových kol v těchto oblastech:

•	 práce	s dětmi	a mládeží,

•	 sociální,	zdravotní,	charitativní	a humanitární	práce,

•	 hudební,	filmové,	knižní	tvorby	a jiné	mediální	činnosti,

•	 vzdělávání.



AKTIVITY NADACE

Program PARTNERSTVÍ

V průběhu roku 2019 jsme s napětím sledovali, jak jednak přibývají finanční příspěvky na transparentním 
účtu Programu PARTNERSTVÍ, a také jak zdárně roste projekt Rozvoj sociálních služeb OD5K10 
v Rychnově nad Kněžnou, který si v první fázi vzal za cíl opravit novou budovu, kde by v budoucnu 
měla sídlo jak Občanská poradna, tak i nízkoprahové centrum 5KA. Zapsané sdružení OD5K10 působí 
v Rychnově n. K. již řadu let. 
A vše se dařilo. Jednak byl dodržen harmonogram oprav domu tak, že mohl být 31. 10. 2019 slavnostně 
otevřen, jednak na účet programu přibyla během roku částka ve výši 79 013 Kč, kterou nadace ještě navýšila 
na celkových 103 945 Kč a pomohla tak částečně s financováním tohoto rozsáhlého projektu. 
Přestože dům je nyní již v provozu a sociální služby jsou otevřeny potřebným, náš projekt spolupráce 
a podpory pokračuje dále. Bude ukončen v září r. 2020. Nadace navyšuje zaslané prostředky každý půlrok 
o částku 12 500 Kč a celou sumu pak zasílá organizaci, která prostředky využívá dle aktuálních potřeb.
Funguje i transparentní účet www.fio.cz/transparent.ucet 2200326362/2010, na který můžete dále 
zasílat své příspěvky. Děkujeme všem za jednorázové dary i příspěvky jednotlivců, které chodí s železnou 
pravidelností.

Čtete HLAS RACKA?

I náš zpravodaj se objevuje s železnou pravidelností, a to 3x ročně. Snažíme 
se nejen přinášet zajímavé informace z prostředí nadace, ale také seznamovat 
druhé s organizacemi a jejich projekty, které nadace podpořila. Jednou 
z takových organizací je i zapsaný spolek Nová zahrada Invačice, který 
provozuje dílnu pro kluky a holky (viz článek Hlas RACKA 1/2020). Dílna 
Tesařík pro nadaci vyrobila nebývalý dárek – pokladničku RACKA. A ta 
se okamžitě stala maskotem naší nadace. Posuďte sami...

A pokud ještě zpravodaj neodebíráte, lze si jeho pravidelné zasílání objednat na naší e-mailové adrese: 
info@nadaceracek.cz

A co Facebook?

Není naším dominantním médiem, ale přesto zde zveřejňujeme důležité informace o vyhlášení 
a výsledcích grantových kol či vydaných tiskovinách apod. Anna Černá, které tímto vřele děkujeme, 
pečuje o Facebook víceméně pravidelně a přináší zde i další podnětné zajímavosti.

Nadační kampaň? Rozhodně!

I v roce 2019 proběhla tradiční kampaň na podporu nadace. Nenesla sice žádný zvláštní název, ale 
podařilo se propagací získat další drobné dárce a také potěšit zájemce výběrem ze širší nabídky 
zajímavých a praktických předmětů. Novinkou byla kompaktní svítilna s led světlem, kterou lze snadno 
použít a která bezpečně prosvítí všechny tmavé kouty. Potěšila muže i ženy, kutily i ty, kteří rádi vyráží za 
dobrodružstvím do přírody nebo jim jen praskla žárovka v komoře.  
Kampaň vynesla celkovou částku 13 090 Kč.

Online nákupy? Jedině přes GIVT

Již nějakou dobu píšeme i mluvíme o tom, jak lze nadaci podpořit ještě jinak než běžnou finanční 
podporou. Nákupy online přinášejí zisk nadaci jen díky tomu, že k nim použijete stránky www.givt.cz. 
I zde se rozrůstá řada těch, kteří tyto stránky využívají. Nakoupí vše potřebné, a ještě jako bonus 
získávají podporu pro naši nadaci. Koncem roku 2019 jsme měli již 33 nakupujících, díky nim jsme získali 
v průběhu celého roku dalších 2 587 Kč. Celkově tak získaná částka dosáhla 8 736 Kč.

I zde děkujeme každému, kdo se rozhodne nakoupit touto cestou a podpořit tak naše dílo.

Ano, VY!

Ve všech našich aktivitách jste důležití hlavně vy, naši dárci, přátelé, spolupracovníci, dobrovolníci či 
sponzoři a přispěvatelé. Bez VÁS bychom tuto práce nemohli dělat.  
Srdečně děkujeme.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Správní rada

Petr Krásný Th.M. – předseda 
Lydie Halamová – členka pověřená administrací 
Jan Morávek – člen  

Dozorčí rada

Jana Bártová – předsedkyně
Ing. Bohumil Jána
Ing. Anna Černá

Naši spolupracovníci

Jana Bártová – externí účetní, Mgr. Michal Balcar – právní poradce, Ing. Věra Přikrylová Ph.D. – admi-
nistrativní konzultantka, Ing. Anna Černá – Facebook, a další dobrovolníci.

Dále spolupracujeme s firmou FS Assets s. r. o., která nám poskytuje finanční poradenství, s firmou FS 
Interactive s.r.o., která se stará o správu webu a poskytuje nám softwarové a hardwarové služby, s Ester 
Rut Vognerovou, která upravuje naši grafiku, a s Ing. Václavem Čejkou Ph.D., programátorem a správcem 
nadační databáze.



NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY  

V roce 2019 jsme podpořili 14 projektů celkovou částkou 398 445 Kč.

práce s dětmi a mládeží

sociální a charitativní

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Aktiva k 1.  1. k 31. 12.

Dlouhodobý majetek  9 048 7 300

Podíly – akcie 0 1 404

Dluhové cenné papíry 
držené do splatnosti 9 048 5 896

Krátkodobý majetek 218 2213

Dluhopisy před splatností 0 1 911

Jiné pohledávky 2 1

Pokladna 3 15

Bankovní účty 198 277

Náklady příštích období 15 9

Aktiva celkem  
(k 31. 12. v tisících Kč) 9 266 9 513

Pasiva k 1. 1.  k 31. 12.

Vlastní zdroje 9 258 9 508

Vlastní jmění 8 030 8 030

Fondy 981 1 223

Výsledek ve schvalovacím 
řízení 247 255

Cizí zdroje 8 5

Dodavatelé 3 0

Závazky vůči 
zaměstnancům 4 4

Ostatní přímé daně 1 1

Pasiva celkem  
(k 31. 12. v tisících Kč) 9 266 9 513

Rozvaha  2019
Organizace Město Projekt Částka

Sbor Jednoty bratrské v Mladé Boleslavi Ml. Boleslav Dětské křesťanské kluby a Tvořivé dílny 10 000
Farní charita Lovosice Lovosice Sami sobě – děti a mládež z nefunkčních rodin 5 000

Jednota bratrská Semily Semily Rodinné centrum Pohoda – posílení 
mezigeneračních vztahů 15 000

Centrum pro všechny generace z. s. Dobruška Vješák – Stronger together – týmové fungování 
mladé generace 10 000

Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice Liberec Komunitní centrum Konopná – práce s dětmi 12 500
Jednota bratrská Hrádek n. N. Hrádek n. N. Na cestě 2019 – rodiny s dětmi a mládež 13 000
Komunitní centrum ROKO z. ú. Rokycany Mateřský klub Rokouš v Rokycanech 12 000
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava Kluby pro děti a mládež při komunitním centru Bétel 13 000
Slánka, z.s. Ml. Boleslav Kudy kam – preventivní přednášky na školách 12 500
Nová zahrada Ivančice, z. s. Ivančice Rozvoj dílny pro kluky a holky 12 000

Organizace Město Projekt Částka
Domácí hospic Athelas Písek Edukační materiály pro terminálně nemocné 3 500
Přístav 3V, z.ú. Chrastava Přístav 3V – zajištění služeb seniorům 16 000

účelově vázaný dar

Organizace Město Projekt Částka
Rodinné centrum Srdíčko Ústí n. O. Rodinné centrum Srdíčko 160 000

Program PARTNERSTVÍ Město Projekt Částka
OD5K10, z. s. Rychnov n. K. Rozvoj sociálních služeb v Rychnově nad Kněžnou 103 945

celkem 398 445 Kč



Náklady  

Spotřeba materiálu 9

Ostatní služby 51

Mzdové náklady 60

Daně a poplatky 2

Ostatní náklady 3

Náklady celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 125

Výkaz zisku a ztráty

Výnosy  

Úroky 2

Zúčtování fondů 6

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 11

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 361

Výnosy celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 380

Výsledek hospodaření (k 31. 12. v tisících Kč) 255

Majetek nadace

Nadační kapitál nadace činí 8 000 000 Kč. Prostředky jsou uloženy u bank, finančních ústavů a v cenných 
papírech. Ostatní majetek nadace k 31. 12. 2019 činil 1 512 723,69 Kč.

Dary nadaci

Od organizací 198 136
Od dárců 121 842
Dary v rámci Programu PARTNERSTVÍ 79 013
celkem 398 991

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 
zákona č. 89/2012 Sb.

COVID–19

Na konci roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). V prvních měsí-
cích roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil mnoho zemí. Správní a dozorčí rada 
nadace pečlivě monitoruje situaci a hledá způsoby, jak minimalizovat případný dopad této pandemie na 
činnost nadace.  

Správní rada zvážila potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání a dospěla k závěru, že ne-
mají významný vliv na předpoklad neomezené doby trvání nadace. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka 
k 31. 12. 2019 zpracována s předpokladem, že nadace bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.



DÁRCI A SPONZOŘIPODPOŘILI NÁS

Organizace
Sbor Jednoty bratrské v Ústí nad Orlicí 160 000 Kč

(do 10 000 Kč)
Givt.cz s. r. o., Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice, Jednota bratrská Růžodol, Jednota bratrská 
Vratislavice, Sbor Jednoty bratrské v Dobrušce, Sbor Jednoty bratrské v Chocni, Sbor Jednoty bratrské 
v Chrastavě, Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, Sbor Jednoty bratrské v Nové Pace, Sbor Jednoty bratrské 
v Praze, Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou, Sbor Jednoty bratrské v Semilech, Sbor Jednoty 
bratrské v Turnově.

Dárci

Ladislav Džobák (Semily) 20 000 Kč
Jana Skalická (Choceň) 12 000 Kč
Věra Říčanová (Benešov)  11 000 Kč
Petr Krásný (Liberec) 10 000 Kč

(do 10 000 Kč) 
Martin Bukovský (Nové Město pod Smrkem), Iva Dobrá (Nová Paka), Šimon Dvořák (Chrastava), Slavomír 
a Martina Kellnerovi (Benešov), Martin Klaus (Praha), Jan a Naakesha Michlovi (Anglie), Jan Morávek 
(Liberec), Evald Rucký (Liberec), Anna Šachová (Benešov).

(do 2 500 Kč)
Jiří Bárta (Turnov), Jana Bártová (Liberec), Miroslav Boš (Česká Lípa), Vojtěch Briestenský (Chrastava), Jan 
Burda (Benešov), Arpád Czolák (Praha), Anna Černá (Frýdlant), Věra Dankaničová (Hejnice), Hana Dejlová 
(Praha), Alena Dočiarová (Liberec), Petr Dušák (Rozstání), Lenka Ejemová (Semily), Petr Esner (Mladá 
Boleslav), Lydie Halamová (Liberec), Lenka Hanzalová (Rychnov nad Kněžnou), Ondřej Heřman (Praha), 
Štěpán Horáček (Liberec), Ester Horáková (Dobruška), Lukáš Hytych (Praha), Jiří Charvát (Benešov), Petra 
Jágrová (Sychrov), Kateřina Janíková (Praha), Bohumil a Jana Jánovi (Liberec), Leoš Junek (Praha), Juda 
Kaleta (Nová Paka), Jindřich Kejík (Liberec), Richard Kraus (Rokycany), Nicol Krčmářová (Ústí nad Orlicí), 
Jan Křivka (Liberec), Jan Kubiš (Ostrava), Tomáš Kučera (Praha), Ondřej Marek (Liberec), Miroslava Marková 
(Choceň), Tomáš Marván (Ivančice), manželé Michalovi (Liberec), Josef Mladějovský (Ostrava), Jan a Pavla 
Molnárovi (Liberec), Jan Morávek (Liberec), Patrik Müller (Hrádek nad Nisou), David Nitra (Lomnice nad 
Popelkou), Karel a Martina Novákovi (Mladá Boleslav), Ráchel Nováková (Liberec), David Oliverius (Český 
Těšín), Jakub Pabián (Liberec), Jan Procházka (Praha), Tomáš Růžička (Praha), Jan Selnekovič (Nové Město 
pod Smrkem), Zdeněk Staněk (Jirkov), Milan Suchý (Rychnov nad Kněžnou), Josef Šeda (Polsko), Miloslav 
Šimek (Nová Paka), Michael Šlazyk (Mladá Boleslav), Ivo Šrajbr (Česká Lípa), Petr Štěpánek (Liberec), Jiří 
Šubr (Liberec), Tomáš Vágner (Liberec), Ctibor Veselý (Chrastava), Stanislav Vokál (Hrádek nad Nisou), 
manželé Zajíčkovi (Mladá Boleslav), Zdena Zoreníková (Ostrava), Dominik Žďárek (Hejnice).

INFORMACE O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Účetní závěrku ověřila auditorská společnost ADAMEC AUDIT s.r.o. a dne 8. června 2020 k ní vydala 
zprávu bez výhrad.



Nadace RACEK
Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
e-mail: info@nadaceracek.cz

www.nadaceracek.cz

IČO: 25 85 46 40
Číslo účtu nadace: 2000065823/2010

Číslo účtu pro dary: 2000070550/2010
Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010


